
Rapport fra Nobels fredsprisseremoni, den 10. desember 2009

I oktober 2009 ble det gjort kjent at Nobels fredspris skulle tildeles 
USAs president, Barack H. Obama. I den anledning fikk den franske
skolen René Cassin i Oslo to innbydelser til å delta i seremonien
som skulle finne sted i Oslo rådhus den tiende desember 2009.
Rektoren, Mme Marquerie, inviterte meg som elevrepresentant i
skolestyret til å overvære tildelingen sammen med henne.

Vi gikk fra skolen mot rådhuset omtrent klokken 10. Ved inngangen til 
rådhuset måtte vi gå gjennom flere sikkerhetskontroller, hvor politiet 
søkte gjennom våre vesker, lommer osv.

I forkant av seremonien ble det organisert en mottagelse hvor det ble 
servert jus, kaker og frukt. Vi fikk muligheten til å treffe flere 
mennesker, blant annet noen utenlandske studenter.
Deretter ble dørene til hovedsalen åpnet. Hver gjest inntok sin tildelte 
plass. På første rad satt blant andre statsminister Jens Stoltenberg.

Etter en liten time trådte Barack Obama og hans kone, etterfulgt av
kongefamilien, inn i hovedsalen under applaus.

Thorbjørn Jagland, leder av den norske Nobelkomité, holdt en tale 
hvor han presenterte årets fredsprisvinner og begrunnet tildelingen.

Så var det Barack Obama sin tur til å tale.
I talen som varte omtrent førti minutter, brukte Barack Obama først 
og fremst tid på å rettferdiggjøre sin beslutning om å sende 30.000 
ekstra amerikanske soldater til Afghanistan, en beslutning som ble 
tatt ti dager før seremonien.

Den amerikanske presidenten var seg vel bevisst at Nobels fredspris 
var en sterk utfordring, spesielt når USA er engasjert i en krig som 
har vart i mer enn ni år nå.

Obamas talsmann hadde selv sagt et par dager tidligere at Barack 
Obama kom til å motta  prisen som en ”krigspresident”.



”Vi er i krig”; dette erkjente Obama allerede i sin første setning.
Presidenten la vekt på det faktum at ” krigens instrumenter har en 
rolle å spille for å bevare fred.” Barack Obama anerkjenner ikke-
voldsbevegelsene til Martin Luther King og Gandhi, men «som 
ethvert annet statsoverhode som er forpliktet ved ed til å beskytte og 
forsvare min nasjon, kan jeg ikke tillate meg å ledes av deres 
eksempler alene».

Obama ble flere ganger avbrutt av applaus under sin tale. Av 
Nobelkomiteens leder mottok han en sjekk på 10 millioner SEK, en 
medalje og et diplom. Deretter gikk USAs president ut av hovedsalen 
sammen med sin kone og  ledsaget av kongefamilien.

Totalt brukte den norske regjeringen et budsjett på 92 millioner NOK 
for å  sikre hovedstaden til Obamas ankomst.
Grensekontrollene ble gjenopprettet, jagerfly og et Awacs 
overvåkningsfly patruljerte himmelen, og mer enn 2000 politimenn ble 
mobilisert på land.
Antiluftskytsvåpen ble utplassert rundt i byen, og fra himmelen over 
hovedstaden hørtes til stadighet lyden av sikkerhetshelikoptere. 

Til tross for all denne spektakulære mobilisering for et så lite og 
fredelig  land som Norge, var  selvfølgelig Barack H. Obamas tale 
under prisutdelingen den begivenheten som tiltrakk seg mest 
oppmerksomhet. For min del synes jeg at talen til USAs president var 
meget viktig og tillitsvekkende. Han viste et mot som jeg hilser 
velkommen. 
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